caso, que  se  teria  verificado  “ substancial quitação das parcelas do 
REFIS” (fls. 47), eis  que a empresa administrada pelo ora paciente 
pagou – segundo  o impetrante -, durante  o período de 42 meses, 
parcelas que, em média, “ giravam em torno de R$ 35.000,00 (trinta e 
cinco mil reais) mensais ” (fls. 48). 

A postulação  deduzida nesta sede processual, tendo  por  

apoio  a alegação que se vem de mencionar, enfatiza  que a extinção da 
punibilidade decorreria  do fato de que se registrou, na espécie, 
“ pagamento superior  ao ‘quantum debeatur’ (...) ” (fls.